
ZWIĄZKOWY KOMITET PROTESTACYJNY 

 

Informujemy, że w dniu 30.10.2024 r. odbyło się w Bełchatowie spotkanie, którego tematem 

była transformacja regionu bełchatowskiego. 

Inicjatorem spotkania był Wicemarszałek Województwa Łódzkiego Pan Piotr Wojtysiak, przy 

udziale strony społecznej z Forum Związków Zawodowych. 

W spotkaniu wzięli udział: Poseł do Parlamentu Europejskiego oraz Posłowie na Sejm RP 

z województwa łódzkiego, przedstawiciel Ministerstwa Klimatu i Środowiska, przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi z Wicemarszałkiem Województwa, przedstawiciele jednostek samorządu 

terytorialnego regionu bełchatowskiego, tj. Prezydent Miasta Bełchatowa, Starosta Powiatu 

Bełchatowskiego oraz Wójt Gminy Bełchatów, przedstawiciele Spółki PGE Górnictwo i Energetyka 

Konwencjonalna - największego pracodawcy w regionie, Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 

Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo Technologicznego, Towarzystwa Gospodarczego 

Polskie Elektrownie oraz przedstawiciele strony społecznej z Forum Związków Zawodowych. 

Wszyscy zebrani podkreślili wagę transformacji regionu bełchatowskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem aspektów społecznych oraz gospodarczych i ekonomicznych tego procesu. 

Wskazano jednoznacznie, że powinna to byd sprawiedliwa transformacja, która będzie 

przebiegała ewolucyjnie, a nie rewolucyjnie. Propozycja zmian musi uwzględniad wszystkich 

związanych z tym regionem, zarówno tych, którzy zatrudnieni są obecnie (ok. 13,5 tys. osób), jak i 

tych, którzy nie są już aktywni zawodowo, ale także przyszłe pokolenia. 

Padły różne pomysły zagospodarowania wysoko wykwalifikowanych kadr, istniejącej 

infrastruktury, sieci energetycznej, korzystnego usytuowania geograficznego. 

Zwrócono uwagę na zagrożenia związane z przedwczesną redukcją mocy Elektrowni Bełchatów, 

która wpłynie na: 

 bezpieczeostwo energetyczne Polski, 

 aspekty środowiskowe (możliwośd katastrofy ekologicznej), 

 skutki społeczne związane min. z bezrobociem, 

 problemy z dostawą ciepła dla Bełchatowa. 

Obecni na spotkaniu skupili się na ustaleniu wielokierunkowych działao, które powinny odbywad 

się na wielu poziomach: lokalnym, samorządowym, rządowym oraz unijnym. 

Ważnym elementem będzie pozyskanie środków finansowych, z których można będzie skorzystad 

podczas tego procesu. 

Wynikiem spotkania jest sformułowanie następujących postulatów: 

1. Określenie głównego celu Paostwa Polskiego w obszarze bezpieczeostwa, tj. suwerenności 

energetycznej Polski w kontekście wykorzystania węgla, w tym brunatnego, z 



uwzględnieniem decyzji dotyczących wygaszania jednostek wytwórczych opartych o ten 

surowiec, uwzględniających potrzeby bilansowania systemu oraz aspekt społeczny regionu 

bełchatowskiego. 

2. Zapewnienie miejsc pracy dla 13,5 tys. pracowników Grupy GiEK. 

3. Zainicjowanie spotkania w terminie do 30.11.2024 r. z przedstawicielami resortów: MAP, 

Przemysłu, Klimatu i Środowiska, Infrastruktury ze stroną społeczną, liderami transformacji, 

europosłami, parlamentarzystami oraz opracowanie i przedstawienie Polskiego Programu 

Transformacji Sektora Energetycznego Zakładające Wydzielenie jednostek 

Konwencjonalnych Zasilanych Węglem z GK PGE. 

4. Zachowanie bezpieczeostwa energetycznego kraju poprzez prowadzenie racjonalnej 

gospodarki sterowalnymi jednostkami wytwórczymi „kompleksu Bełchatów” zgodnie 

z informacją operatora systemu: „Nie ma możliwości magazynowania energii elektrycznej, co 

oznacza, że w każdym momencie ilośd energii wytwarzanej w elektrowniach musi byd równa 

energii zużywanej przez odbiorców”. 

5. Wypracowanie przez Paostwo mechanizmu pozwalającego na zwrot środków przeznaczanych 

na zakup uprawnieo do emisji CO2, których wartośd pozwoli na budowę nowych źródeł 

energii zapewniających bezpieczeostwo energetyczne kraju i miejsca pracy w regionie 

bełchatowskim. 

6. Stałe uczestnictwo parlamentarzystów i władz samorządowych Województwa Łódzkiego 

w pracach sejmowej podkomisji stałej ds. sprawiedliwej transformacji. 

7. Wskazanie inwestora długoterminowego celem wykorzystania potencjału przemysłowego 

oraz osobowego transformowanego obszaru, którym dysponuje Grupa GiEK. 

 

Ponadto przedstawiciele Związków Zawodowych kompleksów Bełchatów i Turów wystosowali do 

Premiera Rządu RP Pana Donalda Tuska „Apel o poparcie działao przedstawicieli Związków 

Zawodowych Kompleksów Bełchatów i Turów na rzecz powstania w Regionie Bełchatowskim 

Elektrowni Jądrowej w ramach Sprawiedliwej Transformacji Energetyki Paostwa”.  

Mając na uwadze znaczenie naszego kompleksu dla energetyki polskiej, istotnym jest aby 

procesem sprawiedliwej transformacji regionu bełchatowskiego zainteresowad jak największe grono 

przedstawicieli władz wszystkich szczebli przemysłu, nauki oraz strony społecznej. 

Koniecznym jest, aby podjęte były jak najszybciej skuteczne działania, które spowodują, że 

potencjał regionu zostanie odpowiednio wykorzystany i zapewni stabilne warunki życia i pracy jego 

mieszkaocom. 

 


